BỘ GIÁO DỤC VÀ ðÀO TẠO
TRƯỜNG ðẠI HỌC MỎ - ðỊA CHẤT

Số 144 /TB-MðC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hà Nội, ngày 01 tháng 3 năm 2013

THÔNG BÁO
Tổ chức lấy ý kiến về Dự thảo sửa ñổi Hi ến pháp năm 1992

  Kính gửi: Các ñơn vị trong Trường

Căn cứ Nghị quyết số 38/2012/QH13 ngày 23 tháng 11 năm 2012 của Quốc hội

về việc tổ chức lấy ý kiến nhân dân về Dự thảo sửa ñổi Hiến pháp năm 1992;

Căn cứ Quyết ñịnh số 422/Qð-BGDðT về việc ban hành kế hoạch của Bộ Giáo

dục và ðào tạo về việc tổ chức lấy ý kiến về Dự thảo sửa ñổi Hiến pháp năm 1992;

Nhà trường thông báo kế hoạch tổ chức lấy ý kiến về Dự thảo sửa ñổi Hiến

pháp năm 1992 với các nội dung sau:

1. Nội dung lấy ý kiến

- Lấy ý kiến về toàn bộ Dự thảo sửa ñổi Hiến pháp năm 1992 gồm: Lời nói ñầu;

chế ñộ chính trị; quyền con người; quyền và nghĩa vụ cơ bản của công dân; kinh tế,

xã hội, văn hóa, giáo dục, khoa học, công nghệ và môi trường; bảo vệ Tổ quốc; bộ

máy Nhà nước; hiệu lực của Hiến pháp và quy trình sửa ñổi Hiến pháp; kỹ thuật

trình bày các quy ñịnh của Hiến pháp.

- Các ý kiến cần tập trung, dân chủ, khoa học, công khai bằng các hình thức phù

hợp với thực tế và nhiệm vụ của Nhà trường; tạo ñiền kiện thuận lợi ñể cán bộ,

công chức, viên chức, nhà khoa học, nhà quản lý hoạt ñộng trong lĩnh vực Giáo dục

của ñơn vị mình ñược tham gia ñóng góp ý kiến cho Dự thảo sửa ñổi Hiến pháp

năm 1992; ñảm bảo tiến ñộ, chất lượng, thiết thực và hiệu quả.

2. Tổ chức thực hiện

- Lãnh ñạo các ñơn vị, ñoàn thể trong Trường tiến hành phổ biến nội dung, tổ

chức thảo luận về Dự thảo sửa ñổi Hiến pháp năm 1992 ñể lấy ý kiến ñóng góp của

cán bộ, công chức, viên chức bằng văn bản; các ý kiến ñóng góp của ñơn vị và cá

nhân gửi về phòng Hành chính - Tổng hợp, hoặc qua ñịa chỉ email:

tonghop.humg@gmail.com trước ngày 06/3/2013. Xem toàn văn Dự thảo sửa ñổi

Hiến pháp năm 1992 tại Website của Trường.

- Các ñơn vị, ñoàn thể, cán bộ, công chức, viên chức có thể ñóng góp ý kiến trực

tiếp trong mục “ Lấy ý kiến về Dự thảo sửa ñổi Hiến pháp năm 1992” trên Website

của Trường./.

Nơi nhận:
  - BGH (ñể báo cáo);
  - Các ñơn vị trong Trường (ñể thực hiện);
  - Lưu: HCTH.

KT. HI ỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

 (ðã ký)

PGS.TS Nguyễn Trường Xuân